URUOCA--------·GOVERNO MUNICIPAL
Tem tr.ila!t-o,
tEmrespeitoe
ITTJito paaseORGULHAR

• .:>Yf ..~; ~ ... "'/

ATA SUPLEMENTAR DE JULGAMENTO ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 0011201.2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº011201.11-2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃO
DE POÇOS E CONSTRUÇÃO DE RESERVATORJOS,;JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,
MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS_ H~DRJcà§-~[?O b'llt~I_Çllj;IQ/DE ~Rt:JOCA- CE.,---•-·,'i.f\. 'IJ\' ,:f •--' ,_.
Aos 20 (vinte) dias do mês de març~~·o. aroG'"t1e 2023{tfo. isAimil e{'{ff,te e tres), às 09:00h (nove horas),
ocasião em que se reuniram n9 Sala õe Licitações-a. idente Ofidal Sra. Sônia Regia Albuquerque

/t;:",,. ~ 1' .' ~

Silveira, Monica Matos de <lli"ei,raié Adriana~ gµes Di~s.das,Chagas Franklin (membros),
-"P~•'" .' ' ' ""' < ,¼'\.

designados pela Portaria n° ~,?,{MfP??ac ··· éâeral n° 816p,6/.9,~, Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006 1 "'iti-sé ., rtura dos~'i:ívelópes das propostas de preços
dos licitantes habilitados t~ , fTi ,......__,....., ~ m . ~QOil12QJ!fi~}2~:: A publicação da abertura
teve sua divulgação realizad ~o'(dez) de, mã . -0~3'@ois mil.'e vinte; hes), através de publicação

' k.' /: ,.. ' ., ·<..·'(~. '- ' j . ' '•;:=·_

nos jornais: Diário Oficial do,. tado(DOE), "Diário Oficial do Município ,e jornal de grande circulação "O, :- ~ . ~. ... i '· ~~ ) , . " .
Estado", no endereço, dia e' hd~árío pu~licado foram _9bertos oi; envelop~s "Proposta de Preços" das

,.._ -,.~,. " . ~t =I -'=-A-~ . .,, "Q , ·".

seguintes empresas habili,~â?~-,~çiF_a esta fase: cp,~~T_R,l;J-TORA ~~N"TA BEATRIZ LTDA- CNPJ:
11.962.967 /0001-70; . . . OUf~ · c9NSTR:U ~-~5 E__fSE~;'(JÇOS EIRELI- CNPJ:
40.546.312/0001-74. Es Ee,2~E!}~~,- · P~tr:1~~Mel9tCavalcante - CREA 51.528-D,
respons~~el técnico pelo Mun1cr ; ·u~u~ca,~p~~a-, ~~-~_1:1~orte teé~ito e,~ relação à documenta~ão de
cornposiçao de custos, BDI e preços f~nq1s. _dos, 1ten,s ~}};:!?,~~ml~p-Orça.,,..m~Dtana, consoante prerrogativa da
Com~ssão prevista no_ art. 38, incisoJ!, da L~8.666Jl"'~93,:...A Presid~9te da Comiss~? declarou aberta a
sessao e em ato continuo forarn'abertosros.enyelopes "proposta" das empresas habilitadas. Segue mapa., . ,.
com valores e situação das propostas de preços das empresas liabilitadas:

CONSTRUTORA
ll.962.967/0001-70;

RE SOUSA CONST
CNPJ: 40.546.312/0001-74

,,
G[OBAL

1.489.192,75

SITUAÇÃO

CLASSIFICADA

Após exame e análise das propostas e o visto da Engenharia Civil do município, a Comissão amparada pelo
critério de julgamento de MENOR VALOR GLOBAL e demais condições descritas no item 7. DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS -ENVELOPE "B" constante do Edital, decide, por unanimidade de seus
membros, julgar VENCEDORA do objeto desta licitação, a empresa: RE SOUSA CONSTRUÇÕES E

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov.br

:RUOCA-------··GOVERNO MUNICIPAL:;=rruito oaaseORGULHAR

. eu)u~
. elô Cavalcante

EA(S 1. 528-D
.. Nl-fEIRO CIVIL

~-
Sonia Regia Albu

PRESI

LIA ·àhA f. kO'
lcfrfa~a Rodrigues

M

SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 40.546.312/0001-74, no valor global de R$: 1.489.192,75 ( um milhão
quatrocentos e oitenta e nove mil cento e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos). E
por apresentar o menor valor global e estando dentro das expectativas e das planilhas orçadas pela
Administração Municipal, e havendo ampla primazia ao Princípio da Economicidade, tudo em conformidade
com o mapa de apuração acima citado. Registra-se que não houve ocorrências dignas de notas. O resultado
será publicado nos Jornais: Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município e jornal de Grande
Circulação. Cabe recurso no prazo e na tformã estâbêlecidõs·no art. 109 da Lei 8.666/1993. Passado o
prazo recursai, s~rá _sub~etida à apr~~-i:~_ã; cJ.a.~s "' "';ria;lürl~i:~-/jára, se assim entender ~ concordar,
promover sua Adjudicação e Homolo~aç~o•~J~ _1!a empresa vencedora. Nada mais havendo a
relatar sobre o presente julgamento, a,.,admissao encerra o bal~ com a lavratura desta ata que, após
lida e achada em conforme, vat;a,ssinad t>ro.s da:.comissão, pelo Engenheiro Civil, o
Sr. Patrick Melo Cavalcante. · · ., ,~ ,

·t ',
r(lp_ça-CE, 20 de março de 2023

:;) ::''{

1

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br